
Média na Slovensku v roce 2020

27.5.2021 Vladimír Kožíšek

1. čtvrtletí 2019 až 1. čtvrtletí 2021



22

tisková média

61 60

55

60

63
61

53 54
55

38
40

35

39 39
37 36

34 34

7.1.2019 -
31.3.2019

1.4.2019 -
23.6.2019

24.6.2019 -
15.9.2019

16.9.2019 -
15.12.2019

6.1.2020 -
29.3.2020

30.3.2020 -
21.6.2020

22.6.2020 -
13.9.2020

14.9.2020 -
13.12.2020

4.1.2021 -
28.3.2021

Časopisy

Deníky a suplementy

Čtenost na vydání, s%



33

tisková média

1,5 1,5

1,4
1,5

1,5

1,9

1,5

1,8

1,7

1,2 1,2
1,2 1,2

1,3

1,6

1,1

1,3
1,4

0

0,5

1

1,5

2

2,5

7.1.2019 -
31.3.2019

1.4.2019 -
23.6.2019

24.6.2019 -
15.9.2019

16.9.2019 -
15.12.2019

6.1.2020 -
29.3.2020

30.3.2020 -
21.6.2020

22.6.2020 -
13.9.2020

14.9.2020 -
13.12.2020

4.1.2021 -
28.3.2021

Kolik hodin (průměrně)
MĚSÍČNĚ strávíte čtením
časopisů?

Kolik hodin (průměrně)
TÝDNĚ strávíte čtením
novin?

Čas v hod.



44

tisková média

3,2

3,4

2,8

3,1
3,2 3,3

2,9

3,0

3,3

2,3
2,4

2,1

2,3 2,2 2,3

2,0

2,3 2,3

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

7.1.2019 -
31.3.2019

1.4.2019 -
23.6.2019

24.6.2019 -
15.9.2019

16.9.2019 -
15.12.2019

6.1.2020 -
29.3.2020

30.3.2020 -
21.6.2020

22.6.2020 -
13.9.2020

14.9.2020 -
13.12.2020

4.1.2021 -
28.3.2021

Počet různých vydání
časopisů za 4 týdny

Počet různých vydání novin
za 7 dní

Počet výtisků



55

elektronická média
75 75 75

73
74

79

75 74 74

65 64
65 65

69
70

68

72

68

59
61

57 56
58

60

57 56 56

7.1.2019 -
31.3.2019

1.4.2019 -
23.6.2019

24.6.2019 -
15.9.2019

16.9.2019 -
15.12.2019

6.1.2020 -
29.3.2020

30.3.2020 -
21.6.2020

22.6.2020 -
13.9.2020

14.9.2020 -
13.12.2020

4.1.2021 -
28.3.2021

Televize včera

WWW stránky navštívil(a) včera

Rádia včera

sledování včera, s%



66

elektronická média

21
21 20

22 22

24

22

24

25

20
21

20

21 22
22

21

23
24

22

17

16
17

19 19
20

21
21

0

5

10

15

20

25

30

7.1.2019 -
31.3.2019

1.4.2019 -
23.6.2019

24.6.2019 -
15.9.2019

16.9.2019 -
15.12.2019

6.1.2020 -
29.3.2020

30.3.2020 -
21.6.2020

22.6.2020 -
13.9.2020

14.9.2020 -
13.12.2020

4.1.2021 -
28.3.2021

Televize poslech týdně

Internet, kolik hodin týdně

Rádio poslech týdně

sledování týden, odhad času, v hod.



postoje k médiím



88

hlavní zdroj informací

51 52 53

55
54

57 56 56

52

46

48
50

49

45

52

44 44
46

27 25

23
25

23
25

24

22 22

22
24

28 28
26

29

22

21

22

20
19

21
23

21
22 21

23

22

0

10

20

30

40

50

60

7.1.2019 -
31.3.2019

1.4.2019 -
23.6.2019

24.6.2019 -
15.9.2019

16.9.2019 -
15.12.2019

6.1.2020 -
29.3.2020

30.3.2020 -
21.6.2020

22.6.2020 -
13.9.2020

14.9.2020 -
13.12.2020

4.1.2021 -
28.3.2021

Hlavním zdrojem informací je pro
mě internet.

Hlavním zdrojem informací je pro
mě televize.

Hlavním zdrojem informací jsou
pro mě časopisy.

Hlavním zdrojem informací jsou
pro mě noviny.

Hlavním zdrojem informací je pro
mě rádio.

sl. %



99

vnímání tisku

36

34 35

37 37

39

37

35

33

29 29

36
35

31

35

31

29 3130 31

33
34

33
34

29
31

2930

27

24

30

26

33

31 30

28

25

27

34
32

31
30

27

29

25

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

7.1.2019 -
31.3.2019

1.4.2019 -
23.6.2019

24.6.2019 -
15.9.2019

16.9.2019 -
15.12.2019

6.1.2020 -
29.3.2020

30.3.2020 -
21.6.2020

22.6.2020 -
13.9.2020

14.9.2020 -
13.12.2020

4.1.2021 -
28.3.2021

Čtu noviny téměř každý den.

Denní tisk čtu spíše pro zábavu
než kvůli zprávám.

Jsem věrný(á) "svým" novinám.

Velice rád(a) nakupuji časopisy.

Upřednostňuji regionální noviny
před celostátními.

sl. %



1010

vnímání rádia

55
57 57

60

56 56

53

48

54

49
50 50

48

44

47
45 45

53
51

48

45

49 49

53 52
50

47

24
25

29 28

24
25

20
22

25

0

10

20

30

40

50

60

70

7.1.2019 -
31.3.2019

1.4.2019 -
23.6.2019

24.6.2019 -
15.9.2019

16.9.2019 -
15.12.2019

6.1.2020 -
29.3.2020

30.3.2020 -
21.6.2020

22.6.2020 -
13.9.2020

14.9.2020 -
13.12.2020

4.1.2021 -
28.3.2021

V autě poslouchám často rádio.

Rádio poslouchám většinou jako
kulisu.

Poslouchám rádio každý den.

Upřednostňuji regionální rádia
před celostátními.

sl. %



1111

vnímání televize

61

57
59

62

58

62

55
57 57

36 35 36

41
40

39

35
36

40

32
34 34

35 36
38

33 34

37

0

10

20

30

40

50

60

70

7.1.2019 -
31.3.2019

1.4.2019 -
23.6.2019

24.6.2019 -
15.9.2019

16.9.2019 -
15.12.2019

6.1.2020 -
29.3.2020

30.3.2020 -
21.6.2020

22.6.2020 -
13.9.2020

14.9.2020 -
13.12.2020

4.1.2021 -
28.3.2021

Sleduji televizi skoro každý večer.

Televizi sleduji abych vyplnil
volný čas.

Televizi sleduji hlavně kvůli
zprávám.

sl. %



MEDIAN je nezávislá soukromá společnost pro 
výzkum trhu, médií a veřejného mínění & vývoj 
analytického a marketingového software.
Společnost působí na trhu od roku 1993 a 
realizuje všechny typy kvalitativních i 
kvantitativních výzkumů trhu a veřejného 
mínění, včetně oficiálních mediálních měření a 
MML-TGI.

MEDIAN je členem odborných sdružení:
SIMAR
ESOMAR
TGI Network 
American Marketing Association

Vladimír Kožíšek
vladimir.kozisek@median.cz

MEDIAN, s. r. o.
Národních hrdinů 73
190 12 Praha 9
www.median.cz
225 301 111

ko
n

ta
kt

http://www.simar.cz/
http://www.esomar.org/
http://www.tgisurveys.com/

